UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOAC̣H VÀ ĐẦU TƢ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 168/KH-SKHĐT Đồng Tháp, ngày 26 tháng 01 năm 2021

 KẾ HOAC̣H

Đào taọ, bồi dƣỡng công chƣ́c, viên chƣ́c năm 2021

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ

về đào  tạo, bồi dưỡng cán bộ , công chức, viên chức; Kế hoạch của UBND

Tỉnh về đào taọ, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2021; yêu cầu

của vị trí việc làm, tiêu chuẩn ngạch công chức, tiêu chuẩn chức danh lãnh

đạo, quản lý và quy hoạch đươc̣ cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.

Sở Kế hoac̣h và Đầu tư  (sau đây goị tắt là Sở) ban hành kế hoac̣h đào

tạo, bồi dưỡng công chức , viên chức năm 2021, với những nôị dung chính

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Trang bị kiến thức, kỹ năng, phương pháp làm viêc̣ cho đội ngũ công

chức, viên chức của Sở, đảm bảo có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ và trình

độ lý luận chính trị đáp ứng yêu cầu thưc̣ hiện chức trách, nhiệm vụ đươc̣ giao.

2. Yêu cầu

a) Đào tạo, bồi dưỡng phải căn cứ vào vị trí việc làm; tiêu chuẩn ngạch,

tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo , quản lý và  quy hoạch đươc̣ cơ quan có thẩm

quyền phê duyêṭ.

b) Công tác đào tạo, bồi dưỡng phải tuân thủ các quy điṇh của pháp luâṭ

hiêṇ hành; bảo đảm công khai minh bạch , hiệu quả và  gắn với việc bố trí, sử

dụng, phát huy đầy đủ năng lực, phẩm chất của công chức, viên chức.

II. ĐỐI TƢỢNG

Công chức, viên chức thuộc Sở.

III. NÔỊ DUNG ĐÀO TAỌ, BỒI DƢỠNG

1. Đào taọ chuyên môn sau đaị hoc̣.

2. Bồi dưỡng lý luận chính trị.

3. Bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý.

4. Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước.

5. Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng – an ninh.

6. Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng chung.

IV. SỐ LƢỢNG ĐÀO TẠO, BỒI DƢỠNG

2

Theo Phụ lục I, II, III.

V. TỔ CHƢ́C THƢC̣ HIÊṆ

1. Giao Văn phòng Sở tham mưu Giám đốc Sở triển khai tổ chức thưc̣

hiêṇ, theo dõi , đôn đốc và đề xuất giải pháp thực hiện đả m bảo hoàn thành

những nôị dung, chỉ tiêu tại Kế hoạch này.

2. Trong phaṃ vi chức năng, nhiêṃ vu ̣các phòng, đơn vị thuộc Sở phối

hơp̣ với Văn phòng Sở triển khai tổ chức thưc̣ hiêṇ Kế hoạch này ; đồng thời,

tạo điều kiện thuận lợi để công chức , viên chức thuôc̣ quyền quản lý tham dư ̣

các lớp đào taọ, bồi dưỡng theo quy điṇh.

3. Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện sẽ điều chỉnh, bổ sung

cho phù hợp với tình hình, điều kiêṇ thực tế. Trường hơp̣ có khó khăn, vướng

mắc hoặc có vấn đề mới phát sinh , các phòng, đơn vị , cá nhân phản ánh về

Văn phòng Sở để trao đổi thống nhất và báo cáo Giám đốc Sở xem xét , cho ý

kiến chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Ban Giám đốc Sở;

- Chi uỷ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trƣơng Hòa Châu

		2021-02-22T14:00:48+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!